Cum faciā u
uitula, canē
rem diuinā b
Porricere ergo, non proicere, proprium sacrificii uerbum est. Et quia dixit Veranius in aram focū ue eo ue quo exta dari debebunt, nunc pro ara & pro foco mare accipiendum est, cum sacrificium diis maris dicatur. Ait enim,
Dii quibus imperium est pelagi, quorum æquora curro,
Vobis lætus ego hoccande ntem in litore taurum
Constituam ante aras uoti reus, extaq; falsos
Porriciam in fluctus, & uina liquentia fundam.
T quia iter de
quod sanctum,
uiciniorem sua
more suo seruauer
EST, u
quod deore hal
admonitionē d
Sacra Iouis
Ma stat sacra se
causam sic
cōsecratur
procul e
T rebatur pro
proprietat
Fane precor
tempore honore
Te uer
quod ex
EST, ut
quod factū, ider
est. Quod
Descendā
hoc est incorruptā
Felix morte tua
Vnde & sanctæ leg
priorē speciei debin
stigmatum. Ecce leuis
post. Nos pauidi tr
quere fontibus ig
contigerūt. Item,
uocat, quam
SUPEREST ut c
pūius religionē et
sepulta a nobis s

ablatiuum, Cum faciã uitula pro frugibus, id est, cum faciã rē diuinã, nō oue, A
nō capra, sed uitula, tanq̄ dicat, cum uitulã pro frugibus sacrificauero, quod ē,
cum uitula rem diuinã fecero. Pontificē Aeneam uel ex nomine referendorū la-
borum eius ostēdit. Pontificibus em̄ permissa est potestas memoriã rerum ge-
starum in tabulas cōferendi, & hos annales appellant equidē maximos, quasi
a pontificibus maximis factos. Vnde ex persona Aeneæ ait, Et uacet annales
nostrorum audire laborum.

¶ De sacro, profano, sancto, & religioso, quid ea sint, & q̄ diligenter horum uerborum
proprietas expresserit Maro. Caput .III. B

¶ T quia iter decreta pontificum hoc maxime quæritur, quid sacrum,
quid sanctum, quid religiosum: quæredum utrum iis secundum de-
finitionem suam Vergilius usus sit, & singulis uocabuli sui proprie-
tatem more suo seruauerit.

SACRVM EST, ut Trebatius libro primo de religionibus refert, quic- Sacrum
quid est quod deorū habet. Huius definitionis poeta memor, ubi sacrum no-
minauit, admonitionē deorū pene semper adiecit. Sacra Dionæe matri diuisq̄
ferebã. It ē, Sacra Ioui stygio quæ rite incepta parauit. Item, Tibi em̄ tibi maxi- D
ma Iuno Maçtat sacra fercis. Profanum omnes pene cōsentiunt id esse, quod
extra fanaticã causam sit: quasi porro a fano & religione secretum. Cuius signi- Profanum
ficatus exemplū cōsecutus est, cum de luco & adytu inferorū sacro utroq̄ lo-
queret. Procul o procul este profani Conclamat uates, totoq̄ absistite luco. Eo
accedit, q̄ Trebatius profanū id proprie dici ait, quod ex religioso uel sacro in
hominū usum proprietatēq̄ conuersum est. Quod uel apertissime poeta serua-
uit, cum ait, Faune precor miserere inquit, tuq̄ optima ferrū Terra tene, colui
uestros si semper honores, Quos contra Aeneadæ bello fecere profanos. Dixe-
rat em̄, Sed stirpē Teucris nullo discrimine sacrū Sustulerāt. Vnde ostēdit pro-
prie profanū esse, quod ex sacro promiscuū humanis actibus accōmodatū est. C